2019 年 7 月 25 日

「須坂高校生による古民家再生プロジェクト」参加生徒および保護者各位

 長野県須坂高等学校 学 校 長 本多 健一

情報科職員 島田・霜田

「私のプロジェクト」スタートアップ参加について

 盛夏の候，保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また，日頃より本校の

教育活動にご理解をいただき，ありがとうございます。

 さて本校では昨年度まで，２学年の選択科目「情報探究」において，須坂市の空き家問題に関する研

究を行ってきました。その研究成果を受けて，今年度より，須坂市から空き家を１軒借り受けて，須坂

高校生が設計・デザイン・リノベーションをおこない活用していく，『須坂高校生による古民家再生プロ

ジェクト』を実施していくことになりました。今年度は１・２年生より参加希望者を募り，プロジェク

ト全体のグランドデザインを検討・立案していきたいと考えています。

つきましてはその第一歩として，長野県主催の「『私のプロジェクト』発表大会スタートアッププログ

ラム」に参加してもらいたいと考えています。当日は，ＪＲ長野駅２階コンコース集合・解散とします。

趣旨をご理解いただき，ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

下記参加承諾書を８月１９日（月）までに本校教務室にご提出ください。

記

１．企画名 長野県「私のプロジェクト」発表大会スタートアッププログラム

２．主催者 主催：長野県教育委員会 等

３．期 日  ８月２４日（土）

４．会 場 ＪＡ長野県ビル

５．参加者 「須坂高校生による古民家再生プロジェクト」参加生徒

６．引 率 情報科担当職員 島田嘉一

７．費 用   ＪＲ長野駅までの交通費は自己負担

８．旅 程 往路：12:15 長野駅２Ｆ集合・出発→→徒歩にてＪＲ長野県ビル 12:45 着・受付

（予定） 復路：16:30ＪＲ長野県ビル発→→17:00 長野駅着・解散

以上

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - キ リ ト リ- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

「私のプロジェクト」スタートアップ参加承諾書

情報科担当職員 宛

 ８月２４日（土）の「『私のプロジェクト』スタートアッププログラム」への参加を承諾します。

       年   組   番 生 徒 氏 名

         保護者氏名             印